
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami: 

Univerzita Karlova v Praze 

se sídlem Ovocný trh 3-5, 116 36 Praha 1 

součást: Matematicko-fyzikální fakulta, Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: KB, a.s. Praha 

č.ú.: 38330021/0100 

zastoupena: Ing. Antonínem Lískou, tajemníkem Matematicko-fyzikální fakulty (dále jen 

„komisionář") 

 
a 

Ing. David Mička, 

místo podnikání Petýrkova 1954/1, Praha 4, 148 00, 

IČ: 44854951, DIČ: CZ6910170663, bankovní spojení: KB a.s. - Expozitura Chodov, 

č.ú.:1288347111/0100 (dále jen "komitent") 

tato 

 

Komisionářská smlouva podle ustanovení § 2455 a násl. 

občanského zákoníku 

 

 
1.  Předmět smlouvy 

Komisionář se zavazuje umístit na chodbě budovy MFF UK, Malostranské náměstí, Praha (dále jen „místo 

plnění") prodejní automat na pamětní ražby (dále jen „prodejní automat" nebo „automat"), s motivem dlaždice a 

znaku za účelem prodeje pamětních ražeb třetím osobám. Komisionář se zavazuje zajistit v místě plnění provoz 

automatu za sjednanou provizi dle níže uvedených smluvních ujednání. 

2.  Povinnosti komitenta 

Komitent se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí s odbornou péčí: vyrobit 

pro komisionáře raznice s motivem dlaždice a znaku, dodávat průběžně 

pamětní ražby do automatu, 

vyplácet provizi komisionáři dle dohodnutých podmínek, viz čí. 4 této smlouvy, 

zajistit údržbu a opravy automatu vždy maximálně ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení závady; 

pokud komitent v této lhůtě nebude schopen údržbu a opravu zajistit, je povinen umístit v místě 

plnění 

3.  Povinnosti komisionáře 

Komisionář se zavazuje: 

zajistit prostor pro umístění prodejního automatu v místě plnění, zajistit 

přívod el. energie k prodejnímu automatu, 

spolupracovat s komitentem při provozu prodejního automatu, zejména provádět vizuální kontrolu a nahlásit 

telefonicky komitentovi případné problémy, potřebu oprav a podobně. 

4.  Cenové ujednání 

Komisionáři náleží za činnost uvedenou v článku 3 této smlouvy provize ve výši 16,5 % z tržby bez DPH z tržby 

dosažené prodejem ražeb v prodejním automatu. Výše tržeb bude zjišťována podle stavu počítadla uvnitř 

automatu vždy minimálně jeden krát za tři měsíce za přítomnosti zástupců obou smluvních stran. Komitent je 

zároveň povinen vyplatit komisionáři sjednanou provizi na základě faktury vystavené komisionářem. Podkladem 

pro fakturaci bude protokol, ve kterém bude uvedena výše tržby, podepsaný zástupci obou stran. Provize bude 

účtována s DPH a splatnost faktury bude 10 dní. 



5.  Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba běží od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Komisionář je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě opakovaného prodlení komitenta s úhradou provize. 

Odstoupením smlouva skončí 10. dnem od doručení odstoupení komitentovi. 

3. V pochybnostech se má za to, že písemnost byla doručena 3. dnem od předání k poštovní přepravě. 

4. Komitent se zavazuje automat odstranit na svůj náklad a nebezpečí nejpozději k poslednímu dni trvání 

smlouvy. Nedodržení této povinnosti opravňuje komisionáře účtovat komitentovi smluvní pokutu ve výši 500,-Kč 

za každý i započatý den prodlení s touto povinností. Smluvní strany prohlašují, že výši sjednané smluvní pokuty 

považují s ohledem na předmět smlouvy a předpokládaná rizika za přiměřenou. 

5. V případě prodlení s vyplacením provize je komitent povinen uhradit komisionáři úrok z prodlení ve výši 0,5 % 

z nevyplacené provize za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany prohlašují, že výši sjednaných úroků z 

prodlení považují s ohledem na předmět smlouvy a předpokládaná rizika za přiměřenou. 

 

6.  Ostatní ujednání 

1. Prodejní automat zůstává po celou dobu trvání smlouvy vlastnictvím komitenta a komitent je jeho 

provozovatelem. Komitent prohlašuje, že je odborníkem v oblasti služeb, které tvoří předmět této smlouvy, a že je 

schopen služby poskytnout komisionáři řádně. Pojištění automatu proti poškození a odcizení je věcí komitenta. 

Smluvní strany sjednaly, že komisionář neodpovídá za jakékoliv škody vzniklé na prodejním automatu umístěném 

v místě plnění, pokud tyto škody prokazatelně nezavinil. Dopravu prodejního automatu do místa plnění a jeho 

osazení v místě plnění zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí komitent. 

2. Zástupcem komisionáře ve věcech plnění smlouvy je RNDr. Martin Vlach, Ph.D., tel.: 608 770918, email: 

martin.vlach@mff.cuni.cz nebo Ing. Dana Lanková, tel.: 951551414, email: lankova@dekanat.mff.cuni.cz, 

zástupcem komitenta je Ing. David Mička, tel.: 603 508 672, nebo Stanislav Walový, tel.: 606849806. 

7. Závěrečná ustanovení, doložka o uveřejnění 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotoveni. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto dodatky se po uzavření stávají nedílnou součástí 

smlouvy. Jiné formy změny smlouvy smluvní strany vylučují. 

4. Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a 

dobrých mravů. Jiné následky smluvní strany vylučují. 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 

si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Smluvní strany potvrzují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost 

ovlivnit obsah smlouvy. 

7. Právní vztahy neupravené výslovně touto smlouvou, se řídí českým právem, zejména pak z. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova v Praze je jako veřejná vysoká škola subjektem podle § 

2 odst. 1 písm. e) z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejnění). 

9. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Smluvní strany 

potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že žádnou část smlouvy nevyloučily z 

uveřejnění. 

10. K uveřejnění této smlouvy se zavazuje komisionář s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 

20 dní od jejího uzavření, je komitent povinen zajistit její uveřejnění sám. Smluvní strany se zavazují 

jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním 

potvrzení správce Registru smluv o provedení operace (uveřejnění smlouvy). Potvrzení se zasílá do 

mailto:martin.vlach@mff.cuni.cz
mailto:lankova@dekanat.mff.cuni.cz


datové schránky, proto se smluvní strany zavazují vyplnit v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru smluv 

ID svých datových schránek. 

11. V souladu se z. č. 111/1998 Sb., ve znění účinném od 1. 9. 2016, se od téhož dne název Univerzity Karlovy v 

Praze mění a zní nadále Univerzita Karlova. 

12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle. S obsahem 

smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.
 

 

 

 

Komitent: 

 

 

 

Ing. David Mička 

Komisionář: 

 

 

 

Ing. Antonín Líska 

tajemník Matematicko-fyzikální fakulty  

Univerzity Karlovy v Praze 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

V Praze dne 3. 8. 2016 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 4. 8. 2016 
 
 
 

 
 

  


